[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.03.2014

         № 575-р

О персональной ответственности

за состояние антикоррупционной работы

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 30.10.2013 № Пр-2689 и в соответствии с распоряжением Губернатора Кемеровской области от 17.02.2014 № 20-гк:

1. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Беловского городского округа и структурных подразделений этих органов взять под персональную ответственность контроль за состоянием антикоррупционной работы в возглавляемых органах и подразделениях.

2. Руководителям перечисленных в п. 1 настоящего распоряжения органов и подразделений; муниципальных казенных учреждений Управление здравоохранения г. Белово, Управление по физической культуре и спорту города Белово, Управление образования города Белово; Управление культуры и кино города Белово; Управление по делам молодежи; Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу; Служба заказчика г. Белово,  обеспечить:

кадровое укрепление подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений,

повышение профессионального уровня служащих вышеуказанных подразделений,

контроль по недопущению случаев возложения на указанные подразделения (должностных лиц) функций, не относящихся к антикоррупционной работе, в случае необходимости, внести изменения в положения о подразделениях по профилактике коррупционных и иных правонарушений, должностные инструкции служащих этих подразделений, исключив функции, не относящиеся к антикоррупционной работе;

участие в антикоррупционных мероприятиях, в работе комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов представителей общественных советов, созданных при Администрации Беловского городского округа.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте Администрации Беловского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы

Беловского городского округа

А.В. Курносов